
№ 2738 от 19.12.2018г. «Об утверждении нормативов и нормативных затрат на обеспечение 

функций Управления культуры администрации города Железногорска Курской области и 

подведомственных казенных учреждений». 

 

   

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат 
на обеспечение функций государственных органов, органов управления 

государственными   внебюджетными   фондами   и   муниципальных   органов,   включая 
соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», 

постановлениями администрации города Железногорска от 03.12.2015 № 3226 «Об 
утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых 

актов города Железногорска Курской области, о нормировании в сфере закупок для 
обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения»  от 24.12.2015 № 3527 «Об  утверждении  Правил  определения  
нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, включая 

подведомственные им казенные учреждения», администрация города Железногорска 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.1.  Утвердить  нормативы  для  определения  нормативных  затрат на 
обеспечение  

функций муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, 
подведомственных Управлению культуры администрации города Железногорска согласно 

приложению № 1 на 10 листах. 
1.2.  Утвердить  нормативные  затраты  на  обеспечение  функций  

Муниципального  
образовательного учреждения дополнительного образования «Художественная школа 

народных промыслов «Артель» согласно приложению № 2 на 5 листах. 
1.3.  Утвердить нормативные  затраты  на  обеспечение  функций  

Муниципального  
образовательного учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-

хоровая школа имени Г. Струве» согласно приложению № 3 на 6 листах. 
1.4. Утвердить нормативные  затраты  на  обеспечение  функций  

Муниципального  
образовательного учреждения дополнительного образования «Железногорская детская 

школа искусств» согласно приложению № 4 на 6 листах. 
1.5.  Утвердить  нормативы  для  определения  нормативных  затрат на 

обеспечение  
функций муниципальных учреждений культуры,  подведомственных Управлению 

культуры администрации города Железногорска согласно приложению № 5 на 8 листах. 
1.6.  Утвердить  нормативные  затраты  на  обеспечение функций  

Муниципального  
учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального 

образования «Город Железногорск» Курской области согласно приложению № 6  на 6 
листах. 

1.7. Утвердить  нормативные  затраты  на  обеспечение функций  
Муниципального  

учреждения культуры «Железногорский краеведческий музей» согласно приложению № 7  
на 6 листах. 

1.8.  Утвердить  нормативы  для  определения  нормативных  затрат на 
обеспечение  



2 
 

функций Управления культуры администрации города Железногорска и Муниципального 

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений сферы культуры» 
согласно приложению № 8 на 8 листах. 

1.9.  Утвердить    нормативные   затраты    на   обеспечение   функций 
Управления  

культуры администрации города Железногорска согласно приложению № 9  на 4 листах. 
1.10. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального  

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений сферы культуры» 
согласно приложению № 10  на 5 листах. 

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации города 
Железногорска: 

 от 15.12.2017 № 3035 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение 
функций Управления культуры администрации города Железногорска Курской области и 

подведомственных казенных учреждений»; 

 от 19.04.2018 № 779 «О внесение изменений в постановление администрации 
города Железногорска от 15.12.2017 № 3035»; 

 от 30.07.2018 № 1622 «О внесение изменений в постановление администрации 
города Железногорска от 15.12.2017 № 3035»; 

 от 27.11.2018 № 2486 «О внесение изменений в постановление администрации 
города Железногорска от 15.12.2017 № 3035». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее   постановление   вступает   в   силу   со   дня   его   официального 
опубликования, но не ранее 01.01.2019 года. 
 

 

 

Первый заместитель главы  
администрации города Железногорска                                                             Д.Г. Горфинкель                                                                                                                                

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Орехова И.Ю. 

21832  


